2
Diese technischen Bedingungen legen die Reihe der hergestellten Größen, Hauptabmessungen, Ausführungen und den
Umfang der Anwendung der verstellbaren Luftauslässe  fest (folgend nur Deckenluftauslässe, Luftdurchlässe
genannt). Sie sind verbindlich für die Auslegung, Bestellung, Lieferung, Lagerung, Montage, den Betrieb, die Wartung und
Instandhaltung.
1. Beschreibung..................................................................................................................... 3
2. Ausführung......................................................................................................................... 3
 3. Abmessungen und Gewichte.............................................................................................. 4

 633  398  750  850  388 615  755  125  870
Die Ausführung der Luftdurchlässe wird je nach Betätigungsart mit einer entsprechenden Doppelnum-
mer hinter dem Punkt im Bestellschlüssel bezeichnet.
Manuelle Verstellung .01
Stellantrieb 230V AC, 3-Punkt, ohne Stellungsmeldung .45
Stellantrieb 230V AC, 3-Punkt, mit Stellungsmeldung  (AUF/ZU) .46
Stellantrieb 24V AC/DC, 3-Punkt, ohne Stellungsmeldung .55
Stellantrieb 24V AC/DC, 3-Punkt, mit Stellungsmeldung (AUF/ZU) .56
Stellantrieb 24V SR stetig 0(2) - 10V DC .57
5
Gewichte
9 5,5 3,5
16 12 5,5
 26 22  14
Die Frontplatte wird mit Schrauben an dem Anschlusskasten befestigt. Die Anschlusskästen sind mit
Aufhängelaschen versehen.
Montagebeispiel - horizontaler Anschluss
Die Unterkante des Anemostaten ist
ca. 300mm unter der Decke. (Die In-
stallation ist für eine stufenlose Ein-
stellung der Strömungsrichtung
geeignet.)
Montagebeispiel - vertikaler Anschluss
Die Montage ist für horizontale und
vertikale Strömungsrichtungen
geeignet.
Die Installation ist für eine stufenlose
Einstellung der Strömungsrichtung
geeignet.
6
Typen und Gewichte der Stellantrieben
 Belimo LM 230A-S JA
5 Nm
0,60
116 x 64 x 66
 Belimo LM 230A  NEIN 0,50
 Belimo LM 24A-S JA 0,60
 Belimo LM 24A  NEIN 0,50
 Belimo LM 24A-SR JA 0,50
 Belimo NM 230A-S JA
10 Nm
0,85
124 x 62 x 80
 Belimo NM 230A  NEIN 0,80
 Belimo NM 24A-S  JA 0,85
 Belimo NM 24A  NEIN 0,75
 Belimo NM 24A-SR JA 0,80
Anschlussspannung und Leistung
 LM 230A, LM 230A-S  AC 100 ... 240 V, 50/60 Hz  1,5 W  0,4 W  4 VA
 LM 24A, LM 24A-S  AC 24 V, 50/60 Hz; DC 24 V  1,0 W  0,2 W  2 VA
 LM 24A-SR  AC 24 V, 50/60 Hz; DC 24 V  1,0 W  0,4 W  2 VA
 NM 230A, NM 230A-S  AC 100 ... 240 V, 50/60 Hz  2,5 W  0,6 W  6 VA
 NM 24A, NM 24A-S  AC 24 V, 50/60 Hz; DC 24 V  1,5 W  0,2 W  3,5 VA
 NM 24A-SR  AC 24 V, 50/60 Hz; DC 24 V  2,0 W  0,4 W  4 VA
Elektrische Installation
Anschlussschema